АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2023г.                                                                                                 № 176

Об общественной комиссии по
обеспечению реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на 2023-2030 г. на территории Харовского муниципального округа»
[bookmark: _GoBack]
В целях обеспечения устойчивого развития территории Харовского муниципального округа, создания современной территории жизнедеятельности с развитой инфраструктурой, для обеспечения комфортных, безопасных и доступных условий проживания населения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
0. Утвердить Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2023-2030 г на территории Харовского муниципального округа» согласно Приложению №1.
0. Создать общественную комиссию по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной   городской среды на 2023-2030 г. на территории Харовского муниципального округа» и утвердить ее состав согласно Приложению №2.
0.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального округа                              О.В. Тихомиров

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Харовского муниципального округа
от ______________ № ____________

Положение
об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2023-2030 г. на территории Харовского муниципального округа»

1. Общественная комиссия по благоустройству территории и формированию современной городской среды на территории Харовского муниципального округа создается в целях рассмотрения и оценки предложений о включении  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2023-2030 г. на территории Харовского муниципального округа»  дворовых территорий многоквартирных домов, наиболее посещаемой территории общего пользования, подведения итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2023-2030 г. на территории Харовского муниципального округа», а также контроля за ее реализацией.
2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.
4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.
5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.
6. Решение Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, подписываются секретарем и утверждаются председателем общественной комиссии. Указанный протокол составляется в двух экземплярах.
7. Протокол комиссии не позднее 3 рабочих дней после проведения заседания размещается на официальном сайте Харовского муниципального округа.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Харовского муниципального округа
от ______________ № ____________

СОСТАВ
общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2023-2030 г.
на территории Харовского муниципального округа»

	1
	А.В. Белов
	- заместитель главы Харовского муниципального округа,  председатель комиссии

	2
	Н.В. Зайцева
	- начальник отдела строительства и ЖКХ, заместитель председателя

	3
	Е.Н. Вырвич
	- консультант отдела строительства и ЖКХ, секретарь

	Члены комиссии

	4
	А.А. Окулова
	– начальник отдела архитектуры и градостроительства

	5
	Н.В. Теребова
	- председатель комитета по управлению имуществом администрации Харовского муниципального округа,

	6
	А.Г. Шахов
	- заместитель главы района по социальным вопросам и профилактике правонарушений

	7
	Ж.А. Вяткина
	- исполнительный секретарь  Харовского местного отделения Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ», по согласованию

	8
	И.В. Столярова
	- ведущий эксперт сельского территориального отдела администрации Харовского муниципального округа, по согласованию

	9
	Л. В. Горюнова
	- председатель муниципального собрания Харовского муниципального округа

	10
	О.А. Виноградов
	- депутат Совета муниципального образования Харовского муниципального округа, по согласованию

	11
	Д.С. Микирев
	-представитель общественности

	12
	Представители Харовской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов»
	- по согласованию

	13
	Представители отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Харовскому району
	- по согласованию

	14
	Представители отделения ГИБДД межмуниципального отдела МВД России "Харовский"
	- по согласованию